温人社发〔2013〕104号
关于2013年度高层次人才创新技术项目

重点资助经费申报有关事项的通知

各县（市、区）人力资源和社会保障局（人力资源局）、各有关部门和单位：

为积极推进科教兴市、人才强市战略的实施，加快建设创新型城市，促进全市高新技术产业健康发展，促使科技创新成果不断涌现，根据《关于加强高层次人才队伍和创新团队建设的若干意见》（温委发〔2010〕93号），结合我市“551人才工程”和“瓯江民营企业人才计划”的实施，经研究，决定加大对高层次人才创新的扶持力度，对部分高层次人才创新技术项目进行重点资助，鼓励他们针对我市产业转型升级发展积极开展各类创新活动。现将具体申报工作有关事项通知如下：

一、申报对象：国家百千万人才、省151人才工程第一、二层次培养人员（民营企业放宽到第三层次）、市551人才工程第一层次培养人员（民营企业放宽到第二层次）。

二、申报项目范围：

属于我市重点发展领域、行业和产业亟需解决的关键技术、共性技术，主要从事对经济增长、社会进步、文化繁荣有重要意义的应用基础研究，或开展能产生重大经济社会效益的关键技术创新和科技成果转化项目。

三、申报条件：

（一）申报人热爱社会主义祖国，遵纪守法，具有解放思想、实事求是、不断创新的科学精神和良好的职业道德；

（二）申报人学风朴实严谨，有强烈的事业心、较高的学术技术造诣和较强的团队合作精神，学术技术水平在同行中具有一定优势，并具有能在某个学科领域取得创新性进展的发展潜力；

（三）申报项目具有突出的创新成果和较高的创新水平，一般应处于省内领先、国内先进水平，国内领先、达到国际先进水平的项目可优先立项；

（四）申报项目应突出开拓性、创新性和应用性，具有显著经济效益和市场发展前景；

（五）申报项目应为首次申报项目。同一项目已获得国家、省、市有关部门立项资助的，不再重复申报和重复资助；

（六）具备较好的创新平台和创新机制，具备实施该项目的工作条件和环境氛围，有健全的创新管理机制和激励机制；

（七）项目实施周期一般不超过3年。

四、资助标准：按照“求精、实效”的原则，由专家对申报项目进行评审论证，计划对10个我市的创新项目进行重点资助，根据项目的实际情况，资助金额每个项目2－10万元。

五、申报材料：

（一）《高层次人才创新技术项目重点资助经费申请表》（附电子文档，可到温州市人力资源和社会保障局网站通知公告栏目下载，网址：www.wzhrss.gov.cn）；

（二）项目可行性报告；

（三）申报人学术技术水平证明材料，包括学历、职称、培训、奖励、聘书等有关证书复印件（需经单位复核盖章）；

（四）其他与项目有关的证明材料。

六、申报时间和要求：

申报材料经所在单位和主管部门（或当地人力社保部门）审核盖章后，于2013年4月30日前报温州市人力资源和社会保障局专业技术人员管理处，联系地址：学院中路303号504室，联系人：蔡世炜，联系电话：89090163，E-mail：wzcsw@sohu.com。
附件：高层次人才创新技术项目重点资助经费申请表

温州市人力资源和社会保障局
2013年2月20日
温州市人力资源和社会保障局办公室         2013年2月21日印发
附件
高层次人才创新技术项目重点资助经费申请表

	项目

名称

	项目

概况
	（包括项目背景、创新内容、技术指标、预期效益目标等）

	项目起止时间

	申报人信息
	姓名

	姓别

	出生年月

	工作单位

	行政职务

	职称

	政治面貌

	入选人才工程类型、层次和年度

	联系电话

	传真

	E-mail

	所在单位意见
	（盖章）

年   月    日

	主管部门或

县（市、区）人力社保部门

意  见
	（盖章）

年   月    日

	专家评审意见
	                             签名：

年   月    日

	市人力资源

和社会保障局

意见
	（盖章）

年   月    日

PAGE
- 5 -